



<b>Agente Promotor:</b>	Prefeitura Municipal de Vargem			
<b>Obra:</b>	Melhorias nas Estradas do Interior			
<b>Trecho:</b>		<b>Comprimento (km)</b>	<b>Largura (m)</b>	<b>Área (m²)</b>
1	Comunidade de São Roque	14,00	5,00	70.000,00
2	Comunidade de São Pedro	3,90	5,00	19.500,00
3	Da Comunidade de Santa Lucia até a divisa com o município de Abdon Batista	5,40	5,00	27.000,00
4	Da Comunidade de Hervalzinho até a divisa com o município de Campos Novos	13,50	5,00	67.500,00
<b>TOTAL</b>		<b>36,80</b>	<b>5,00</b>	<b>184.000,00</b>
<b>Data:</b>	Maio de 2021			
<b>Referência:</b>	SINAPI /fev2021			

#### ORÇAMENTO

Item	Código SINAPI	Descrição do item	Unid.	Qdade	Valor Unitário (R\$)	Valor BDI (R\$)	Valor Unitário c/ BDI (R\$)	Valor Total (R\$)
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							
.1	4813	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (3,00X1,50)M	M2	4,50	195,00	20,10	234,20	1.053,88
<b>Sub-total</b>								<b>1.053,88</b>
<b>2</b>	<b>ALARGAMENTO, REGULARIZAÇÃO E CASCALHAMENTO</b>							
.1	53792	CAMINHÃO BASCULANTE PARA TRANSPORTE DO CASCALHO (V=6M³)	H	258,67	63,25	20,10	75,96	19.649,16
.2	5678	RETROESCAVADEIRA PARA REMOÇÃO / ESPALHAMENTO DO CASCALHO (Rendimento 10m³/h)	H	1.552,00	92,55	20,10	111,15	172.508,76
.3	53849	MOTONIVELADORA PARA DISTRIBUIÇÃO DE CASCALHO (rendimento 1200m²/hora)	H	77,60	52,20	20,10	62,69	4.864,72
.4	53788	ROLO COMPACTADOR LISO VIBRATORIO PARA COMPACTAÇÃO DO CASCALHO (rendimento 400 m³/h)	H	46,56	35,65	20,10	42,82	1.993,49
<b>Sub-total</b>								<b>199.016,12</b>
<b>Valor Total R\$:</b>								<b>200.070,00</b>